
MUSIKALISCHE ANGEBOTE 
FÜR KINDER AB DEM 
GRUNDSCHULALTER

Rund um den Unterricht

Instrumentenausleihe
Ein Instrument kann jederzeit gegen ein Entgelt 
entliehen werden.

Die Kosten variieren je nach Instrument und Größe des 
Instruments von 6,00 € bis 30,00 € monatlich.

Unterrichtsorte
DORTMUND MUSIK bietet in allen 12 Stadtbezirken 
Unterricht an. Je nach Möglichkeit können Unterrichts-
orte in der Nähe des Wohnortes gefunden werden.

Sozialermäßigung
Inhaber*innen des Dortmund-Passes erhalten eine 
Ermäßigung von 50% auf das Unterrichtsentgelt nach 
Vorlage eines entsprechenden Nachweises.

Familienermäßigung
Bei zwei und mehr Schüler*innen aus einer Familie 
(Eltern und Kinder) wird das Entgelt ermäßigt. Bei 
der Teilnahme von zwei Familienmitgliedern an zwei 

unterschiedlichen Musikangeboten (Angebot von 
DORTMUND MUSIK und Landesprogramm JeKits) 
kann keine Familienermäßigung gewährt werden. 
Sozial- und Familienermäßigung kann nicht 
gleichzeitig in An-spruch genommen werden.

Stipendien
Darüber hinaus hat sich der Förderverein von 
DORTMUND MUSIK hat zur Aufgabe gemacht, die 
musikalische Bildung von Kindern mit Stipendien zu 
unterstützen.

Anmeldung
Die Anmeldung erfolgt grundsätzlich online unter 
www.dortmundmusik.education, kann aber auch 
schriftlich eingereicht werden. 

Für nähere Informationen und 
zur Online-Anmeldung scannen 
Sie bitte den QR-Code.
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Informationen & Kontakt
DORTMUND MUSIK beantwortet gerne weitere Fragen und hilft 
dabei ein passgenaues Angebot zu finden. Für weitere Informatio-
nen zu DORTMUND MUSIK scannen Sie bitte den QR-Code.

Beratung
DORTMUND MUSIK
Steinstraße 35, 44147 Dortmund 
Bei pädagogischen Fragen: 0231 50-1 00 80 (ab dem 01.09.2023) 
E-Mail: dortmundmusik@dortmund.de
dortmundmusik.education

@dortmund_musik

Sie können sich aber auch an die Lehrkräfte wenden, die sie z.B. 
über das JeKits-Programm, Angebote in Kitas oder in den 
Kursen der Sparte „Von Anfang an“ kennengelernt haben.

Fragen zu den Entgelten, Sozial-  
und Familienermäßigungen
Kundenservice: 0231 50-1 00 44
E-Mail: dortmundmusik@dortmund.de

Bei Fragen zur Instrumentenausleihe
Instrumentenverwaltung: 0231 50-2 31 19
E-Mail: dortmundmusik@dortmund.de



Unterrichtsangebote

Instrumentalunterricht
Instrumentalunterricht kann in kleinen Gruppen, Ein-
zel- oder Partnerunterricht erteilt werden. Die Kosten 
variieren je nach Unterrichtsform und -zeit.

Gruppenunterricht: 
• ��45 Minuten pro Woche ab drei bis fünf Schülern

37,00 € monatlich
• �30 Minuten pro Woche mit zwei Schülern

37,00 € monatlich
• �45 Minuten pro Woche mit zwei Schülern

49,00 € monatlich

Einzelunterricht: 
• �30 Minuten pro Woche

65,00 € monatlich
• �45 Minuten pro Woche

98,00 € monatlich

Orchester und Ensembles
DORTMUND MUSIK bietet Instrumentalist*innen die 
Möglichkeit gemeinsam zu musizieren. Für Instrumen-
talschüler*innen ist das Angebot kostenlos ansonsten 
wird in allen anderen Fällen für die Teilnahme an 
Orchestern, Ensembles und Bands ein Entgelt in Höhe 
von 10,00 € monatlich erhoben. 

Blockflötenensemble Fantastische Reise 
zweimal jährlich als Projekt 
freitags, 15.00–15.45 Uhr
DORTMUND MUSIK
Steinstraße 35, Raum 201

Aplerbecker Musikschul-Orchester AMO 
freitags, 15.00–15.45 Uhr
Aplerbecker Grundschule
Köln-Berliner Straße 72, Pavillon

Akkordeonorchester Joy of music 
donnerstags, 16.30–18.00 Uhr
Hellweg Grundschule
Am Petersheck 9

Dortmunder Kinderorchester DOKiO 
mittwochs, 16.00–17.00 Uhr
DORTMUND MUSIK
Steinstraße 35, Raum 024, Studio

Blasorchester Young Winds
montags, 16.15–17.30 Uhr
DORTMUND MUSIK
Steinstraße 35, Raum 021, Saal

Boogie-Seed Percussionensemble 
donnerstags, 16.45–17.30 Uhr 
DORTMUND MUSIK
Steinstraße 35, Raum 024, Studio

Wir sind DORTMUND MUSIK 
DORTMUND MUSIK bietet im Rahmen von Musikschule und dem House of POP Instrumental- und 
Vokalunterricht in jeder Musikstilistik an. 

Vokalunterricht
Vokalunterricht kann in kleinen Gruppen, Einzel- oder 
Partnerunterricht erteilt werden. Die Kosten variieren je 
nach Unterrichtsform und -zeit. Die Kosten entspre-
chenden Entgelten des Instrumentalunterrichts.

Chorangebot
DORTMUND MUSIK bietet Sänger*innen die Möglich-
keit gemeinsam zu singen. Für Vokalschüler*innen 
ist das Angebot kostenlos, ansonsten wird in allen 
anderen Fällen für die Teilnahme an Chören ein Entgelt 
in Höhe von 10,00 € monatlich erhoben.

Kinderchor Lollipop
Lieder aus aller Welt, traditionelle und moderne  
Kinderlieder, klassische Literatur und Musical-Songs
dienstags von 15.45 bis 16.30 Uhr,  
DORTMUND MUSIK, Saal

Besondere Angebote/Tarife

Orchesterschule
Für Schüler*innen bis maximal 27 Jahren, die regelmä-
ßig an einem oder mehreren Ensembles und Orchester 
von DORTMUND MUSIK teilnehmen.  Das Angebot be-
steht für ausgewählte Orchester und ausschließlich für 
das Unterrichtsfach, das im Orchester gespielt wird. 

Einzelunterricht: 
• 45 Minuten 83,00 € monatlich
• 30 Minuten 55,00 € monatlich

FlexTicket
DORTMUND MUSIK bietet die Möglichkeit den 
Instrumental- oder Gesangsunterricht flexibel ohne 
langfristige Vertragsbindung und festgelegte Zeiten 
ausprobieren zu können. 

Kosten:
10 x 45 Minuten = 400,00 €
  5 x 45 Minuten = 200,00 €

Förderangebot
Für Menschen mit Behinderung, die eine Förderschule 
besuchen bzw. Kinder mit einem festgestellten Unter-
stützungsbedarf oder in einer Werkstätte für Menschen 
mit Behinderungen arbeiten, gelten besondere Tarife. 
35,00 € monatlich für jede Unterrichtsform nach indivi-
dueller Absprache

Live on stage 

Konzerte
Konzertauftritte gehören zur Teilnahme an Orchestern. 
Die Ergebnisse werden auf unterschiedlichen Bühnen 
präsentiert.

Musikfreizeit
Ab einem Alter von 9 Jahren und einer zweijährigen 
instrumentalen Spielerfahrung, ist es möglich mit 
anderen Musiker*innen zusammen mehrtägig Musik in 
einer organisierten Freizeit zu machen. Die Musikfreizeit 
schließt mit mehreren Konzerten ab.




